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Kurum içi iletişim, bir kurumun amaçlarını gerçekleştirmek ve işleyişini sağlamak
amacıyla kurum içindeki bölüm ve öğeler arasında bilgi ve düşünce alışverişini, eş güdümü,
motivasyonu, bütünleşmeyi, değerlendirmeyi, eğitimi, karar almayı ve denetimi içeren tüm
iletişim süreçlerinin bütünüdür. Zaman zaman çalışanlarla iletişim olarak da ifade edilen
kurum içi iletişim, kurumun etkinliği ve verimliliği açısından büyük önem taşımaktadır.

 

Kurum İçi İletişimin Stratejik Önemi ve Amaçları
Kurum içi iletişim, kurumun misyonunu gerçekleştirebilmesinin ana faktörlerinden
biridir.
Aynı zamanda bir yönetim fonksiyonu olarak kurumsal mesajların, anlamların
yaratılması ve alışverişidir.
Kurum içi iletişim, kurumun bağımlı olduğu çoklu gruplar arasında olumlu ve sağlam
ilişkiler oluşturmayı temel amaç edinir.
Kurumun varlığını devam ettirebilmesi ve gelişmesi için gerekli olan kurum içi ve
kurum dışı ilişkiler arasındaki iletişimi sağlar.

Kurum İçi İletişimin Amaçları
Kurum içi iletişimin amaçları arasında şunlar yer alır:

Kurum içi ve kurum dışı tüm faaliyetleri desteklemek (düzenleme faktörü).
Kurum ve ürün yönetimine kimlik oluşturmak (ikna etme faktörü).
Kurum içi ve kurum dışı hedef kitleye bilgi vermek, bilgi alışverişinde bulunmak
(bilgi verme faktörü).
İyi bir kurum bireyi olarak, kişileri sosyalleştirmek (bütünleştirme faktörü).
Kurumsal politika ve kararların çalışanlara duyurulması ve anlatılması.
Kurumun yıllık bütçe gelirlerini, faaliyetlerini ve projelerini çalışanlara
duyurması.
Çalışanların kurum amaç ve değerleriyle özdeşleşmesini kolaylaştırmak ve
değişime ayak uydurmalarını sağlamak.
Çalışanların kararlara katılımını ve problemlerin çözümünü kolaylaştırmak.
Her çalışanın birer halkla ilişkiler çalışanı gibi kurum tanıtımı yapmasını
sağlamak.
Kurumun bilgi düzeyi yüksek çalışanları yoluyla dış çevreye tanıtımını sağlamak.
Kurumun faaliyet alanına yönelik kanun ve yönetmelikler konusunda çalışanları
bilgilendirerek olası hataları önlemek.

 

Kurum İçi İletişimin İşlevleri
Kurum içi iletişimin temel işlevleri arasında bilgi sağlama, etkileme ve ikna etme,
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emredici ve öğretici iletişim kurma, birleştirme ve eş güdüm sağlama yer alır.
Bilgi sağlama işlevi, çalışanların kurumla ilgili gelişmeler, yenilikler ve değişimler
hakkında bilgi sahibi olmasını sağlar. Bu, çalışanların kurum hedeflerini
benimsemelerine ve gönüllü elçiler gibi çalışmalarına yardımcı olur.
Birleştirme ve eş güdüm sağlama işlevi, yöneticiler ve çalışanlar arasındaki
ilişkileri ve çalışanların kendi aralarındaki ilişkileri iyileştirmeyi hedefler. Bu sayede
çalışanların örgüte bağlılıkları ve bütünleşmeleri ile bölümler arası koordinasyon
sağlanır.

 

 

Kurum İçi İletişim Kanalları
Kurum içi iletişim, hiyerarşik yetki yapısına bağlı olarak biçimsel (formal) ve biçimsel
olmayan (informal) olmak üzere iki grupta incelenebilir.

Biçimsel İletişim: Kurumun kuralları ve amaçları doğrultusunda, pozisyonlar arası ve
kurumsal nitelik taşıyan bir iletişim türüdür. Biçimsel iletişim kanalları yukarıdan
aşağıya, aşağıdan yukarıya, yatay ve çapraz iletişim şeklinde gerçekleşir.

Yukarıdan aşağıya iletişim, emir ve talimatları, kurum prosedürlerini ve
politikalarını, kurum amaçlarını kapsar.
Aşağıdan yukarıya iletişim, verilen görevlere ilişkin durum raporlarını, karar
almada etkili olacak konuları, kurumun gelişmesine yönelik önerileri içerir.
Yatay iletişim, kurum üyelerinin birbirleriyle ilişki kurması ve iş tatmini
açısından önemlidir ve kurumun eş güdümünün sağlanmasına yardımcı olur.
Çapraz iletişim, kurumsal koordinasyona ve birimlerin katılımına yardımcı olur.

Biçimsel Olmayan İletişim: Kaynaklarda bu iletişim türüne dair detaylı bilgi
bulunmamaktadır, ancak kurum içindeki sosyal etkileşimlerden doğan, resmi olmayan
iletişim ağlarını ifade eder. Dedikodu, gayri resmi bir kurum içi iletişim biçimi olarak
bahsedilmektedir ve asgari düzeye düşürülmesi gerektiği vurgulanmaktadır.

 

Kurum İçi İletişimde Karşılaşılan Engeller
Etkili bir kurum içi iletişimi engelleyebilecek çeşitli faktörler bulunmaktadır:

İletişim sürecinin işleyişindeki bozukluklar.
Dedikodu.
Uzmanlaşma (yatay iletişimde).
Aynı düzeydeki bölüm ve birimler arasındaki rekabet (yatay iletişimde).
Aşırı hiyerarşik yapı.
Aşırı bilgi yüklemesi.
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Mesajdan kaynaklanan engeller (anlaşılmayan semboller, dil vb.).

 

Kurum İçi İletişim Araçları
Kurum içi iletişimde iletişimin devamlılığını ve akışını sağlayan pek çok araç
kullanılmaktadır. Bu araçlar kullanım araç ve yöntemlerine göre tek yönlü ve çift yönlü
olarak iki grupta toplanır.

Tek Yönlü İletişim Araçları: Bilginin genellikle kurumdan çalışana doğru aktığı
araçlardır.

Süreli yayınlar (gazete, dergi gibi).
Bülten ve el kitapları.
Kurum panoları.
Afişler.
Dilek ve öneri kutuları (geri bildirim alınsa da genellikle kurumun inisiyatifinde
değerlendirilir).
Hizmet içi eğitim seminerleri ve konferanslar.
İnternet ve intranet.

Çift Yönlü İletişim Araçları: Bilgi alışverişinin karşılıklı olarak gerçekleştiği
araçlardır.

Danışma büroları.
Yönetici ziyaretleri.
Kurum-çalışan-aile iletişimi (ailelere yönelik bilgilendirme faaliyetleri).
Toplantılar ve yüz yüze görüşmeler.

 

Kurum Kültürü ve Kurum İçi İletişim
Kurum kültürü, çalışanların tutum, inanç, varsayım ve beklentileri ile kişilerin davranışlarını
ve kişilerarası ilişkilerini belirleyen normlar denetimidir. Kurum kültürü, kurum üyeleri
tarafından paylaşılan değerler bütünü, ortak bir anlayış ve bir kurumda işlerin nasıl
yapıldığını etkileyen inançlar bütünü olarak tanımlanabilir. Kurum içi iletişim, kurum
kültürünün oluşturulması ve benimsetilmesinde önemli bir rol oynar. Etkili kurum içi
iletişim, kurum kültürünün anlaşılmasına, yayılmasına ve güçlenmesine katkıda bulunur.

 

Liderlik ve Kurum İçi İletişim
Kaynaklarda liderliğin kurum içi iletişimdeki rolüne dair doğrudan detaylı bir bilgi
bulunmamaktadır, ancak yönetimsel iletişim başlığı altında yöneticilerin iç ve dış hedef
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kitlelerle kurduğu iletişimden bahsedilmektedir ve bunun planlama, düzenleme, koordine
etme gibi işlevleri içerdiği belirtilmektedir. Bu bağlamda liderlerin ve yöneticilerin etkili
iletişim becerileri, kurum içi iletişimin başarısı için kritik öneme sahiptir.

 

Etkili Kurum İçi İletişimin Faydaları
Etkili bir kurum içi iletişim, kuruma çeşitli faydalar sağlar:

Çalışanlar için iş tatmini ve örgütsel bağlılığı artırır.
Kurumsal iklim ve kültürün yaratılmasında etkilidir.
Çalışanlar arasında ortak duyguların oluşmasına katkı sağlar.
Çatışma çözümlenmesinde etkili rol oynar.
Örgütsel sorunların çözümünde yardımcı olur.
İş akışını düzenler.
Bölümler arası koordinasyonu sağlar.
Personel devir hızını düşürür ve devamsızlık oranını azaltır.
Yanlış anlaşılmaları en aza indirir (sağlıklı yönetim ve çalışan ilişkisi).
Görev sınırlarını netleştirir.
Geri bildirim kolaylaşır.
Değişen koşullara uyum sağlamayı kolaylaştırır.

 

Sonuç olarak, kurum içi iletişim, bir kurumun başarısı için hayati öneme sahip çok boyutlu
bir süreçtir. Etkili stratejiler ve araçlarla desteklenen, açık ve şeffaf bir kurum içi iletişim,
çalışan memnuniyetini artırır, kurum kültürünü güçlendirir, koordinasyonu sağlar ve
kurumun genel hedeflerine ulaşmasına katkıda bulunur.
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